IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 23 de Agosto de 2025  •    Número 3816    •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO nº 8.810 de 22 de Agosto 2025
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, em consonância com a Lei
Orçamentária Anual nº 4.347, de 12 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam abertos, no Orçamento Vigente, créditos suplementares no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), na seguinte dotação orçamentária:
UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor
6	 5	 301.0019	 02.11.01.103010035.2.078000-3.3.90.48	 2703	  R$     63.000,00
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64	  	  R$     63.000,00
TOTAL	  R$     63.000,00

	 Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43,

§ 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64 da seguinte dotação orçamentária:
UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor
6	 5	 301.0019	 02.11.01.103010035.2.078000-3.3.90.30	 2656	  R$     63.000,00
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64	  	  R$     63.000,00
TOTAL	  			    R$     63.000,00

Art. 3º – Ficam alterados e atualizados os Anexos do Plano Plurianual, LDO e LOA do exercício financeiro de 2025, aprovados pelas Leis nº´s 4.047/2021, 4.310/2024
e 4.347/2024 respectivamente, em decorrência do crédito suplementar aberto por meio deste Decreto.

 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Leme, 22 de Agosto de 2025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO ATO DA SUPERINTENDÊNCIA

AO CONTRATO DE RATEIO Nº 001/2025, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO

DE LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E O CON-

SÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO METROPOLITANA DE

PIRACICABA – CISMETRO LIMEIRA.

CONSORCIADO: Município de Leme

CONSORCIANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Metropo-

litana de Piracicaba - Cismetro Limeira.

OBJETO: Ratificação ao contrato de rateio n° 001/2025, que tem como ob-

jeto o rateio das despesas decorrentes da prestação das ações e serviços indicados

no plano operativo (cota fixa, cota variável, sistema iConsórcio e serviços prestados

pelo Supervisor de Serviços I), com o aumento do valor da cota variável conforme

estabelecido no 13° ato da superintendência ao plano operativo.

Valor total acrescido: R$ 2.500.000,00

Fonte: 5 - Recursos Federais Vinculados

Data da Assinatura: 15/08/2025

Suporte Legal: Leis Ordinárias n.º 4.175 de 10/03/2023 e 4.182 de 24/03/2023.

Leme, 22 de agosto de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK

Secretária de Saúde do Município

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 80/2025; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE REALIZAÇÃO DE MAPEAMENTO CEREBRAL E POLISSONOGRAFIA.;
Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Ele-
trônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.br;   Rua Dr. Armando Salles de Oliveira,
1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas,
Departamento de Licitações e Compras: INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: 26/08/2025 – 08:00) TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
(10/09/2025 – 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (10/09/2025 –
08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (10/09/2025 – 09:00)  REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO
O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO
IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cientes para acompanhamento de
eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme, 22 de agosto de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
 CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Meio Ambiente  –

CONTRATADA: Troupe Brasil Ltda; OBJETO: 6° Aditamento – execução de ser-
viços mediante locações de equipamentos pesados para manutenção e pavimentação

2  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME                 LEME, 23 DE AGOSTO DE 2025

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

asfáltica de vias públicas, estradas rurais, retirada de entulhos, manutenção do aterro
sanitário e demias serviços que se fizerem necessários; DATA DA ASSINATURA:
13.08.2025; VALOR GLOBAL: R$ 366.383,38;LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº
071/2022.

Publique-se
Leme, 13 de agosto de 2025

Rafael Alves de Carvalho Almeida
Secretaria de Meio Ambiente

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2025
A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado

do Pregão Eletrônico nº 072/2025 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 001 –  R. H. POMES DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA  -  R$
99.896,50

LOTE 002 –  MARÃO CLÍNICA MÉDICA LTDA - EPP -  R$ 18.360,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital
Leme, 18 de  agosto de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2025
O Secretário de Transportes e Viação no uso de suas atribuições legais homo-

loga o resultado do Pregão Eletrônico nº. 068/2025 adjudicando a empresa conforme
segue:

LOTE 01 –  RAVI E-COMMERCE LTDA -  R$ 434.253,76
LOTE 02 –  RAVI E-COMMERCE LTDA -  R$ 9.635,76

Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital
Leme, 20 de agosto de 2025

PAULO CÉSAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025
O Secretário de Esportes e Lazer no uso de suas atribuições legais homologa

o resultado do Pregão Eletrônico nº 073/2025 adjudicando as empresas conforme
segue:

LOTE 01 –  AT & WP COMERCIAL LTDA - EPP  -  R$ 70.999,86
LOTE 02 – SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ES-

PORTIVOS LTDA  -  R$ 28.999,80
LOTE 04 – MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA  -

R$ 20.999,84

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital
Leme, 21 de  agosto de 2025

RICARDO DE MORAES CANATA
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 079/2025; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO DE NUTRIÇÕES E DIETAS ENTERAIS EM GERAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PACIENTES CARENTES
E ACAMADOS DO MUNICÍPIO. Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar
No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.br;   Rua
Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •
Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO

DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  25/08/2025 – 08:00h; TÉRMINO DO
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 05/09/2025 – 08:00h; ABERTURA E ANÁ-
LISE DE PROPOSTA: 05/09/2025 – 08:01h; INÍCIO DA ETAPA DE LANCES:
08/09/2025 – 08:30h;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFE-
RÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.
LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os li-
citantes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data
marcada para abertura

Leme, 22 de agosto de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025
PROCESSO ADM 1DOC Nº 6.689/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS (BOLAS)

REF: LOTE 03

ANULAÇÃO

Ficam os interessados intimados a tomarem conhecimento da íntegra da de-
cisão que anulou os atos de adjudicação e homologação do presente lote, disponível
no site da Prefeitura (www.leme.sp.gov.br - licitações 2025 - Pregão Eletrônico).

Designo para o dia 26 de agosto de 2.025, às 13:30 horas, a sessão para reto-
mada do pregão. Ficam todos os interessados devidamente intimados.

Publique-se.
Leme,  22 de agosto de 2025

Christian Cláudio Alves
PREGOEIRO

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 049/2025 – Processo N°

151/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Lisete
Cristina Ganeo Kinock, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente
(Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do
processo administrativo N° 151/2025, em observância ao Instrumento Convocató-
rio (Edital) 049/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações,
conforme as condições a seguir:

LOTE 01 - SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA	 R$ 780.000,00
LOTE 02 - CQC TECNOLOGIA EM SISTGEMAS DIAGNÓSTICOS

LTDA	             					     R$   24.000,00
LOTE 03 - BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL  LTDA

                           					     R$     6.750,00
LOTE 04 - DAKFILM COMERCIAL LTDA		  R$ 190.000,00
LOTE 05 - FRUSTRADO

Leme, 22 de Agosto de 2025.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE